Pará , 26 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3549

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             175

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:D58F26AA

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O município de Viseu torna público a homologação do Pregão
eletrônico n° 003/2024-SRP, objeto - Registro de preço para futura
aquisição de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de
alimentação escolar – PNAE e Programa Estadual de Alimentação –
PEAE da rede pública de ensino do Município de Viseu. Vencedores:
Ahcor Comércio de Produto Odontológico LTDA, CNPJ n°
37.556.213/0001-04, valor R$ 1.066.878,40; GN Comercio de
Alimentos LTDA, CNPJ n° 18.659.534/0001-90, valor R$
987.218,60; L Costa & G Ramos LTDA, CNPJ n° 33.724.724/0001-
37, R$ 651.532,80. Ass. 16/07/2024. Art. 71, `IV‖,14.133/21.
EXTRATO DE ATA-ARP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 309/2024/DLCA ref. Pregão
eletrônico n° 003/2024-SRP, objeto - Registro de preço para futura
aquisição de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de
alimentação escolar – PNAE e Programa Estadual de Alimentação –
PEAE da rede pública de ensino do Município de Viseu. Vencedores:
Ahcor Comércio de Produto Odontológico LTDA, CNPJ n°
37.556.213/0001-04, valor R$ 1.066.878,40; GN Comercio de
Alimentos LTDA, CNPJ n° 18.659.534/0001-90, valor R$
987.218,60; L Costa & G Ramos LTDA, CNPJ n° 33.724.724/0001-
37, R$ 651.532,80; Valor Global da Ata R$ 2.705.629,80. Ass.
24/07/2024; vigência 1 (um) ano.

CRISTIANO DUTRA VALE
Prefeito

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:94E7A4B1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 385/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 022/2023 SRP. Objeto: Contratação de empresa
especializada na aquisição de Material de Higiene Pessoal para
atender as necessidades do Abrigo Institucional Ravyla Dagila de
Sousa, vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente de Viseu, CNPJ 30.387.225/0001-03.
Contratada: Meio a Meio Viseu Ltda, CNPJ: 26.862.636/0001-36.
Vigência 25/07/2024 a 25/12/2024. Ass.: 23/07/2024. Consoante com
o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.
1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 386/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 022/2023 SRP. Objeto: Contratação de empresa
especializada na aquisição de Material de Higiene Pessoal para
atender as necessidades do Abrigo Institucional Ravyla Dagila de
Sousa, vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratada: Meio a Meio Viseu
Ltda, CNPJ: 26.862.636/0001-36. Vigência 25/07/2024 a 25/12/2024.
Ass.: 23/07/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei
8.666/93.
1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 387/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 022/2023 SRP. Objeto: Contratação de empresa
especializada na aquisição de Material de Higiene Pessoal para
atender as necessidades do Abrigo Institucional Ravyla Dagila de
Sousa, vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente de Viseu, CNPJ 30.387.225/0001-03.
Contratada: VS Delgado Comércio de Artigos de Escritório Eireli,
CNPJ: 12.665.218/0001-44. Vigência 25/07/2024 a 25/12/2024. Ass.:
23/07/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 388/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 022/2023 SRP. Objeto: Contratação de empresa
especializada na aquisição de Material de Higiene Pessoal para
atender as necessidades do Abrigo Institucional Ravyla Dagila de
Sousa, vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratada: VS Delgado Comércio
de Artigos de Escritório Eireli, CNPJ: 12.665.218/0001-44. Vigência
25/07/2024 a 25/12/2024. Ass.: 23/07/2024. Consoante com o inciso
II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA
Secretaria Municipal de Assistência Social

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 412/2022/CPL ref: Tomada de
Preços 026/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.
Contratado: G. C. N. Construtora Eireli, CNPJ 06.789.584/0001-02.
Objeto: Lote 02: Construção de 01 (uma) quadra poliesportiva com
vestiários e arquibancadas cobertas, com área construída de 885 m²,
na localidade de Ita-açu, no município de Viseu/PA. Ass.: 17/07/2024.
Vigência 25/07/2024 a 21/01/2025, consoante com o art. 57, inciso IV
da Lei 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:3DCAD2BD

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico 003/2024-SRP. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para atender o programa nacional de alimentação escolar
– PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar – PEAE da
rede pública de ensino do Município de Viseu Contratante: Fundo
Municipal de Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98.

Termo de Contrato 310/2024/DLCA. Vencedor Ahcor Comércio de
Produto Odontológico LTDA, CNPJ n° 37.556.213/0001-04, valor
R$1.066.878,40, vigência de 24/07/2024 à 31/12/2024.
Termo de Contrato 311/2024/DLCA. Vencedor GN Comercio de
Alimentos LTDA, CNPJ n° 18.659.534/0001-90, valor R$987.218,60,
vigência de 24/07/2024 à 31/12/2024.
Termo de Contrato 312/2024/DLCA. Vencedor L Costa & G Ramos
LTDA, CNPJ n° 33.724.724/0001-37, R$651.532,80, vigência de
24/07/2024 à 31/12/2024.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretária de Educação

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:6BD17675

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE FORNECIMENTO Nº 118/2024/PMX PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 034/2024/PMX
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024/PMX ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024/PMX CONTRATO DE
FORNECIMENTO Nº 118/2024/PMX

EXTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO Nº 118/2024/PMX

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce